
1 

 

2025年４月 22日 

報道関係者各位 

株式会社ヤマダホールディングス 

ヤマダホールディングスグループの株式会社ヤマダデンキ（本社：群馬県高崎市、代表取締役社長：佐

野 財丈、以下、ヤマダデンキ）は、2025年４月25日（金）、成田空港 第1ターミナルに「YAMADA 

TAX FREE 成田空港第1ターミナル店」をオープンいたします。空港への出店はヤマダデンキとして初の

試みとなり、多数の旅行者が利用するターミナルで、インバウンド・アウトバウンド双方の需要に対応い

たします。 

 

■ヤマダデンキ初の空港内出店*1 

ヤマダデンキは現在、海外に29店舗を展開し、国内では311店舗*2の免税対応店を展開しています。 

成田空港は、国内・海外双方の利用者が多く、年間を通じて安定した集客が見込めるうえ、グローバルな

顧客層へのアプローチが可能で、今後の海外展開やインバウンド需要への対応にも効果的です。日本の

「顔」となる空港での店舗展開は、企業の社会的責任や文化発信の一端を担い、ヤマダデンキとしての企

業ブランドの信頼性や、幅広いサービスをご体感いただける場でもあります。 

 ＊1 店舗は出国手続きエリア、保安検査場の外にございます。出国手続きをした後ではお立ち寄りいただけませんのでご注意ください。 
＊2 2025年3月現在 

■多言語対応の「AI通訳コンシェルジュ」を導入 

店内に設置されたモニターの “デジタルヒューマン” に話しかけるだけで、おすすめの

商品や便利な使い方をご提案する「AI通訳コンシェルジュ」を導入。訪日観光客の利便性

向上のため、多言語に対応する “デジタルヒューマン” がお客様のご要望を伺い、映像と

音声で商品をご案内します。「AI通訳コンシェルジュ」は、訪日観光客だけでなくどなたに

もご利用いただけます。 

 

「YAMADA TAX FREE 成田空港第 1 ターミナル店」 
2025 年 4 月 25 日（金）オープン 

「旅する日本クオリティ」をコンセプトに、空港内にヤマダデンキ初出店！ 

▲店舗イメージ 

▲イメージ 



2 

 

■まとめ買いも安心 出国前の空港でお受け取り 

東京都内の店舗でご注文いただいた商品を、空港内でお受け取りいただけるサービスに対応。たくさん

買っても出国前にまとめてお受け取りが可能で、ご購入いただいた商品を持ち歩く必要はありません。 

※店舗から空港までは宅配でのお届けとなります。国内店舗で購入された商品の海外発送には対応しておりません。 

 

■帰国後も利用できる越境ECサービス 

専用サイトでご注文いただいた商品を、海外のご自宅などへお届けするサービスです。店舗で気になっ

ていた商品も、帰国後に越境ECサービスをご利用いただくことで、海外のお住まいに商品をお届けするこ

とが可能です。詳しくは下記URLでご確認ください。 

https://yamada-taxfree.com/ 

※4/25(金)店舗オープンに合わせて情報公開いたします。 

 

■さまざまなお支払い方法に対応 

各種クレジットカードをはじめ、アリペイやウィーチャッ

トペイなどのさまざまなQRコード決済に加え、銀聯カード

決済にも対応しています。また、店舗で取り扱っている商品

は、旅行者に限らずどなたでもご購入でき、国内在住のヤマ

ダ会員様にはポイントサービスもございます。 

※外貨での現金払いには対応しておりません。 

※LINE Payは2025年4月30日をもってサービス終了予定です。 

■コンセプトは「旅する日本クオリティ」 

日本ならではの信頼と技術で磨かれた製品を、空港から世界へ。取り扱いアイテムは、定番のイヤホ

ン・ヘッドホン、小型スピーカー、スマホ用ケーブル、モバイルバッテリーをはじめ、デジタルカメラや

メモリーカード、SIMカード、海外用変換プラグや、ドライヤー・シェーバー・ヘアアイロンなどの理美

容機器など、人気アイテムから空港での需要が見込まれるものや、腕時計・スマートウォッチなどのギフ

トにも最適な商品を中心にラインアップしています。 

 

【店舗情報】 

名 称：YAMADA TAX FREE 成田空港第1ターミナル店 

オープン日：2025年4月25日（金） 

営 業 時 間：7:30～21:00 

住 所：〒282-0011 

千葉県成田市三里塚字御料牧場1番地1 成田国際空港 第1ターミナル4階 

 

以上 

 

 

オープン当日、広報担当がご取材に応じます。お越しの際は事前にメールにてご連絡いただけますようお

願い申し上げます。 

【本件に関するお問い合わせ】 

株式会社ヤマダホールディングス 統合経営企画室 経営企画部 広報課 

TEL：027-345-8947 E-mail : ymd_kouhou@yamada-denki.jp 

https://yamada-taxfree.com/

